
1/4 

 
 

 

All'Albo Pretorio  
Sito web sezione PNRR  

Amministrazione Trasparente  
Atti PNRR 

 

                                                                                        
 

CONVITTO NAZIONALE “P.Colletta” 
Corso Vittorio Emanuele298,83100Avellino (AV) 

Tel.082536413 Mail: avvc01000e@ISTRUZIONE.it- PEC:  avvc01000e@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale:80003870641-C.M.:avvc01000e-C.U.U.:UF53B1 

 

OGGETTO: Decreto di attribuzione degli incarichi di  tutor d’Aula da impiegare nelle attività per la realizzazione 
di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari “Innovazione matematica” da impiegare nelle 
attività del progetto  “Dispersione Scolastica – PNRR” – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriale nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

                     TITOLO DEL PROGETTO: “SICURO DI SÉ” 
                     CODICE  PROGETTO:  M4C1I1.4-2022-981-P-21194 
                    Codice CUP:  C34D22003900006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

mailto:avvc01000e@ISTRUZIONE.it-
mailto:avvc01000e@PEC.istruzione.it




2/4 

 
 

 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO           la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell'istruzione ha diramato gli 

                       "Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione alle azioni di cui al citato  

                       decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTO            l'Allegato - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

                      scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation 

EU – Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — 

                       Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" 

l'individuazione del Ministero dell'istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

CONSIDERATO che per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 è stato adottato il 

                       decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l'attuazione delle "Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica"; 

 VISTE           le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

                       prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

CONSIDERATA  l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 



3/4 

 
 

 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO    il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato       

               firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’attuazione delle “Azioni di prevenzione 

               e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTA la comunicazione Ministero dell'Istruzione e del Merito relativa all’attuazione del progetto “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto:  
M4C1I1.4-2022-981-P-21194  - CUP: C34D22003900006” con il quale è stato appositamente costituito 
l’aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
Annuale 2023; 
VISTE  le delibere del Collegio Unitario  n. 457 del 28/04/2023 e del Consiglio d’Istituto n.65 del 29/04/0023              

relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4460/IV-2 del 21/04/2023 del progetto “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I1.4-2022-981-P-21194- CUP: C34D22003900006; 
CONSIDERATA la necessità di selezionare docenti tutor per la realizzazione dei percorsi formativi e laboratoriali 

co-curriculari – “Innovazione matematica”; 
VISTO  l’avviso di reperimento per tutor relativo alla selezione per il suddetto percorso formativo (prot. n. 

1160/IV-2 del 30/01/2024); 
VISTO  il verbale della commissione del 08/02/2024 nel quale si osserva l’assenza di candidatura di un tutor per 

la realizzazione del percorso formativo laboratoriale co-curriculare “Innovazione matematica”; 
VISTO  l’avviso di riapertura procedura di selezione interna per il conferimento di n. 1 incarico individuale di  
             docente tutor per la realizzazione del percorso formativo laboratoriale co-curriculare “Innovazione  
             matematica” nell’ambito del progetto “Sicuro di sé” (prot. n. 2440/IV-2 del 01/03/2024);  

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli aspiranti dovranno      
far pervenire la domanda di partecipazione,  entro e non oltre le ore 23:59 del 08/03/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 08/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei crite-
ri di                valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso; 

VISTO il verbale della selezione, svolto in data 15/03/2024, sottoscritto dalla Commissione incari-
cata; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità inconferibilità, o di conflitto di 
interessi  al conferimento dell’incarico in capo ai soggetti incaricati; 

VISTO il decreto pubblicazione graduatoria (prot. n. 3247/IV-2 del 18/03/2024) nonché il decreto di  
            ripubblicazione graduatoria (prot. n. 3261/IV-2 del 19/03/2024); 

  ATTESI i tempi per la produzione di eventuali reclami;  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

 
 



4/4 

 
 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
(prof. Attilio Lieto) 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

  la graduatoria di cui al verbale del 15/03/2024, acquisito con prot. n. 3139/IV-2 del 15/03/2024, 

della Commissione incaricata con Decreto n. 1504/IV-2 del 07/02/2024, e pubblicata in data 

18/03/2024 prot. n. 3247/IV-2 e successivamente in data 19/03/2024 prot. n. 3261/IV-2 del 

19/03/2024 è definitiva; 

      
 l’ incarico  di tutor d’aula per il progetto in oggetto è così assegnato: 

Percorsi formativi tipo ATT-784 - Percorsi  formativi e laboratoriali co-curriculari  - Innovazione matematica 
 

COGNOME NOME Numero di ore 
assegnate 

LIGUORI  ROBERTA 30 

 

 Si procederà a sottoscrivere la lettera di incarico individuale. 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.convittocolletta.edu.it, sotto- sezione 

bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

http://www.convittocolletta.edu.it/

